
 

 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA TŘEMOŠNÁ 

  

 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva města 
č. 16/2022 

 

 

 

• Body jednání 

 

 

 

 

 

 

1. Zahájení 

2. Ověření zápisu z minulého zasedání 

3. Kontrola usnesení 

4. 

Projednání návrhu na ukončení adresného záměru směny částí pozemků v majetku města parc. 

č. KN 2247/40 a 2247/41 za části pozemků v majetku p. Luďka Diviše parc. č. 2246/33, 2246/34 

a 2246/35 vše v k.ú. Třemošná 

5. 

Pojednání návrhu na vyhlášení bezúplatného převodu pozemku ve vlastnictví města parc. č. 

687/6 v k.ú Třemošná do vlastnictví ČR, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Krajské 

ředitelství policie Plzeňského kraje 

6. 
Projednání žádosti ÚZSVM, územní pracoviště Plzeň o stanovisko k bezúplatnému převodu 

spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 pozemku parc. č. KN 472/2 v k.ú. Třemošná 

7. 
Projednání a schválení výsledku hospodaření města, inventarizace majetku města za rok 2021, 

závěrečného účtu a účetní závěrky města za rok 2021 

8. 
Projednání návrhu na změnu rozpočtu města k 16. 3. 2022 a informace o Radou města 

schváleném rozpočtovém opatření č. 1 a 2 

9. 

Projednání návrhu Smluv o poskytnutí účelového příspěvku na vybudování, osazení a napojení 

domovní čistírny odpadních vod č. 10, 11, 12, 13 a 14/2022 uzavřených dle zákona č. 250/2000 

Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

10. 
Projednání návrhu Plánu dopravní obslužnosti města Třemošná 2022-2027 v souladu s ust. §5 

zákona č. 194/2010 Sb. o veřejných službách v přepravě cestujících 

11. 
Schválení mimořádných odměn uvolněným zastupitelům obce, starostovi a místostarostovi ve 

výši dvou měsíčních platů 

12. Schválení delegáta obce a jeho náhradníka na řádnou valnou hromadu VaK a.s. Plzeň v roce 2022 

13. Rozprava 

14. Závěr 

  



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 16 Strana: 2 16. 3. 2022 

 

 

 

 

 

P R Ů B Ě H    Z A S E D Á N Í 
 

 

Bod č. 1 

Zahájení 

 

Jednání Zastupitelstva města zahájil a řídil místostarosta. Konstatoval, že ZM je 

usnášeníschopné, je přítomno 11 zastupitelů. 

 

Usnesení: 184/1/ZM16-2022  

Zastupitelstvo města schvaluje: 

a)  program zveřejněný na úřední desce na pozvánce ze dne 7. 3. 2022 

     

b) návrhovou komisi ve složení:   

 předseda: Ing. Milan Toman 

  

 členové: Jitka Krochmalová 

 Bedřich Zscherp 

 

c) ověřitele zápisu: 

 Martin Varcholek 

 Jiří Zavadil 

 

d) po projednání každého bodu programu bude přijato příslušné usnesení 

 

Bod č. 2 

Ověření zápisu z minulého zasedání 

 

Usnesení: 185/2/ZM16-2022  

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

že zápis ze zasedání Zastupitelstva města ze dne 8. prosince 2021 byl ověřen bez 

připomínek. 

 

Bod č. 3 

Kontrola usnesení 

 

Usnesení: 186/3/ZM16-2022  

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

 

Všechny úkoly dané na prosincovém zasedání Zastupitelstva města byly splněny 

 

 

 

 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 16 Strana: 3 16. 3. 2022 

 

Bod č. 4  

Projednání návrhu na ukončení adresného záměru směny částí pozemků v majetku města 

parc. č. KN 2247/40 a 2247/41 za části pozemků v majetku p. Luďka Diviše parc. č. 

2246/33, 2246/34 a 2246/35 vše v k.ú. Třemošná 

 

 

Usnesení: 187/4/ZM16-2022  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 2. 2. 2022 

 

a) schvaluje: 

směnit následující nemovité věci: 

 

- pozemek p. č. 2247/40 (lesní pozemek) o výměře 114 m2; 

 

- pozemek p. č. 2247/41 (lesní pozemek) o výměře 107 m2; 

 

vše nemovité věci, které vzniknou oddělením dle geometrického plánu č. 3345-

60/2021 pro k.ú. Třemošná z pozemku p.č. 2247/36 zapsaného u Katastrálního úřadu 

pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň-sever, pro obec Třemošná a k. ú. 

Třemošná na listu vlastnictví č. 10001, a který je ve vlastnictví Města Třemošná, 

 

a to za následující nemovité věci: 

 

- pozemek p. č. 2246/33 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 36 m2; 

 

- pozemek p. č. 2246/34 (zahrada) o výměře 10 m2; 

 

- pozemek p. č. 2246/35 (zahrada) o výměře 33 m2; 

 

vše nemovité věci, které vzniknou oddělením dle geometrického plánu č. 3345-

60/2021 pro k.ú. Třemošná z pozemků p.č. 2246/12 a p.č. 2246/27 zapsaných u 

Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň-sever, pro obec 

Třemošná a k. ú. Třemošná na listu vlastnictví č. 3160, které jsou ve vlastnictví pana 

L.D., bytem T., přičemž směna shora specifikovaných nemovitých věcí bude 

realizována právě mezi jejich vlastníky navzájem. 

Nabyvatel – L. D. má nabýt nemovité věci, jejichž výměra převyšuje výměru 

nabízených nemovitých věcí o 142 m2, přičemž cena 1 m2 každého z pozemků činí 

1 000,-- Kč a rozdíl v cenách v celkové výši 142 000,-- Kč bude nabyvatelem – L. 

D. uhrazen Městu Třemošná v penězích, přičemž takto stanovená cena je ve smyslu 

ust. § 39 odst. 2, zákona o obcích, cenou v daném místě a čase obvyklou, neboť s 

ohledem na níže uvedenou fakticitu využití předmětných pozemků se jedná o 

pozemky jinak pro Město Třemošná nevyužitelné a cena za 1 m2 obdobných 

nemovitých věcí je v daném místě a čase ve shodné výši. 

Shora popsaná směna se má realizovat za účelem uvedení faktického stavu do 

souladu se stavem právním, kde část směňovaných pozemků ve vlastnictví Města 

Třemošná byla připlocena zděnou hradbou vinou nesprávného zaměření pozemků 

při výstavbě oplocení, v některých částech plot nerespektuje hranici pozemků L. D. 

a pozemky se staly součástí veřejného prostranství. Naproti tomu směňované 

pozemky ve vlastnictví L. D. k uváděnému areálu připloceny nejsou a tyto přímo 

sousedí s pozemkem p. č. 2245/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace, LV č. 10001), 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 16 Strana: 4 16. 3. 2022 

 

který je ve vlastnictví Města Třemošná a je proto vhodné je do vlastnictví Města 

Třemošná převést. 

Směna bude realizována pouze za podmínky, že před uzavřením směnné smlouvy 

budou všechny shora uvedené pozemky vznikající dle uvedeného geometrického 

plánu zapsány do katastru nemovitostí a pozemky p.č. 2246/33 a p.č. 2246/34 a p.č. 

2246/35 nebudou zatíženy jakýmkoliv zástavním právem. 

 

Rozdíl v cenách musí být uhrazen nabyvatelem na účet města Třemošná před 

podpisem směnné smlouvy 

 

b) ukládá HSO: 

spolupracovat na přípravě podkladů pro sepsání směnné smlouvy 

 

c) pověřuje starostu města: 

podpisem směnné smlouvy 

 

Bod č. 5   

Pojednání návrhu na vyhlášení bezúplatného převodu pozemku ve vlastnictví města parc. 

č. 687/6 v k.ú Třemošná do vlastnictví ČR, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 

Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje 

 

Usnesení: 188/5/ZM16-2022  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 2. 2. 2022 

 

a) vyhlašuje: 

záměr na bezúplatný převod pozemku parc. č. KN 687/6, druh pozemku ostatní 

plocha, způsob využití ostatní komunikace v k.ú. Třemošná o výměře 565 m2                        

z vlastnictví města Třemošná do vlastnictví ČR, s příslušností hospodařit s majetkem 

státu pro Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje (dále jen KŘP-P). Důvodem 

převodu pozemku je plánovaná výstavba nového objektu Obvodního oddělení PČR 

v Třemošné. 

 

b) ukládá HSO: 

zveřejnit vyhlášení záměru na úřední desce města (včetně elektronické) nejméně po 

dobu 15 dnů 

 

Bod č. 6   

Projednání žádosti ÚZSVM, územní pracoviště Plzeň o stanovisko k bezúplatnému 

převodu spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 pozemku parc. č. KN 472/2 v k.ú. 

Třemošná 

 

Usnesení: 189/6/ZM16-2022  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 2. 3. 2022 

 

a) schvaluje: 

bezúplatný převod spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 pozemku parc. č. KN 

472/2 v k.ú. Třemošná, kde tento podíl z celkové výměry 79 m2 činí 39,5 m2 od 

ÚZSVM, územní pracoviště Plzeň, Radobyčická 14, 301 00 Plzeň, do vlastnictví 

města. Uvedený pozemek se nachází v tělesu místní komunikace 9. května                      

a navazuje na pozemky parc. č. KN 592/1 a 549 ve vlastnictví města Třemošná 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 16 Strana: 5 16. 3. 2022 

 

 

b) ukládá HSO: 

spolupracovat na přípravě podkladů pro sepsání smlouvy o  převodu tohoto 

spoluvlastnického podílu, dále prověřit možnost vykoupit zbývající podíl pozemku  
 

c) pověřuje starostu města: 

podpisem smlouvy o  převodu tohoto spoluvlastnického podílu v souladu 

s rozhodnutím ZM 

 

Bod č. 7   

Projednání a schválení výsledku hospodaření města, inventarizace majetku města za rok 

2021, závěrečného účtu a účetní závěrky města za rok 2021 

 

Usnesení: 190/7/ZM16-2022  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 2. 3. 2022 a Finančního výboru 

schvaluje: 

I. 

a) Závěrečný účet hospodaření města a účetní závěrky za rok 2021 jehož 

součástí je přezkoumání hospodaření pracovníky ekonomického odboru, oddělením 

přezkoumávání hospodaření obcí Plzeňského kraje ze dne 16. až 18. 2. 2022, kde 

nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky a neuvádí se žádná rizika dle § 10, odst. 

4, písm. a), zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí a vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění 

pozdějších předpisů a to bez výhrad. 

 

příjmy za rok 2021 celkem            96 369 940,65 Kč 

výdaje za rok 2021 celkem            70 339 231,33 Kč 

 

Rozpočtové hospodaření města za rok 2021 vykazuje kladný výsledek – 

převahu příjmů nad výdaji v celkové výši 26 030 679,32 Kč.  

 

Stav finančních prostředků na účtech: 

 

Základní běžný účet                                                  97 476 859,57 Kč 

Fond rezerv (fond obnovy)                                         6 831 836,35 Kč                        

Fond sociální                                                                  639 126,07 Kč 

 

Tvorba a použití soc. fondu: 

stav k 1. 1. 2021                                                              588 955,16 Kč 

zdroje celkem                                                                  467 057,47 Kč 

čerpání celkem                                                                416 886,56 Kč 

zůstatek soc. fondu k 31. 12. 2021                                 639 126,07 Kč 

        

b)   Hospodářská činnost města na úseku správy nemovitostí (Domovní správa 

Třemošná) za rok 2021 

 

náklady celkem 384 121,70 Kč 

výnosy celkem 496 446,70 Kč 

 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 16 Strana: 6 16. 3. 2022 

 

Za rozpočtový rok 2021 bylo dosaženo kladného výsledku hospodaření 

ve výši 112 392,47 Kč.  

 

c)   Hospodaření příspěvkových organizací města za rok 2021 

 

Mateřská škola – výsledek hospodaření   43 838,59 Kč 

Základní škola – výsledek hospodaření        267,08 Kč 

Dům dětí a mládeže – výsledek hospodaření   64 811,69 Kč 

Základní umělecká škola – výsledek hospodaření   98 893,02 Kč 

    

Roční účetní závěrky PO včetně zákonem předepsaných výkazů byly předloženy FO 

MěÚ a projednány v RM. 

 

d)   Hospodaření v podnicích s rozhodujícím vlivem města v roce 2021 

 

                  Domovní správa Třemošná spol. s r.o. (město 100 % vlastníkem)  

                  Předběžný výsledek hospodaření (ve schvalovacím řízení):  

                   

                  výnosy celkem                               14 196 678,70 Kč          

                  náklady celkem                              13 359 737,23 Kč      

 

Předběžný výsledek hospodaření (ve schvalovacím řízení) je             836 941,47 Kč  

Finanční prostředky na účtech této společnosti k 31. 12. 2021        6 877 525,02 Kč      

 

II. 

Výsledky inventarizace majetku města k 31. 12. 2021  

a to s tím, že zjištěné stavy fyzických inventur jsou v souladu s účetními stavy. Při 

inventarizaci nebyly zjištěny žádné rozdíly. 

 

Majetek města činí:        

 

Krátkodobý finanční majetek                                                         105 725 504,99 Kč     

Dlouhodobý nehmotný majetek                                                         3 560 129,08 Kč   

Dlouhodobý hmotný majetek                                                         539 578 927,47 Kč  

Dlouhodobý finanční majetek                                                           97 508 533,21 Kč        

Pohledávky                                                                                         2 881 368,51 Kč 

Krátkodobé závazky                                                                           4 377 491,97 Kč 

Podrozvahový účet                                                                                 314 931,26 Kč 

 

Hospodářská činnost města na úseku správy nemovitostí a nájemních vztahů 

zajišťovaná Domovní správou, Třemošná s r.o.            

 

Finanční majetek                                                                                    741 526,00 Kč                                               

Pohledávky                                                                                        1 916 389,55 Kč     

Závazky                                                                                                  922 907,00 Kč 

 

Majetek ve správě příspěvkové organizace Mateřská škola Třemošná: 

Dlouhodobý majetek                                                                           7 536 562,50 Kč 

Zásoby                                                                                                   108 130,37 Kč 

 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 16 Strana: 7 16. 3. 2022 

 

Majetek ve správě příspěvkové organizace Základní škola Třemošná: 

Dlouhodobý majetek                                                                           9 674 326,33 Kč 

Zásoby                                                                                                    133 599,55 Kč 

 

Majetek ve správě příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Třemošná: 

Dlouhodobý majetek                                                                         3 571 980,63 Kč     

                 

Majetek ve správě příspěvkové organizace Základní umělecká škola 

Třemošná: 

Dlouhodobý majetek                                                                           5 481 170,67 Kč       

 

Porovnáním skutečného stavu se stavem účetním nebyly zjištěny žádné 

inventarizační rozdíly. Inventarizační komise nezjistila žádný jiný majetek                   

a závazky. Zpracovaný přehled o závěrečném účtu města za rok 2021, zápis                 

o provedení a výsledku inventarizace majetku města za rok 2021 a zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2021 jsou Přílohou č. 1 zápisu 

z dnešního zasedání. 

Výsledek hospodaření za rok 2021, včetně inventarizace majetku města, sociálního 

fondu a Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Třemošná za rok 2021 

byl řádně zveřejněn v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích na úřední desce 

města v elektronické podobě v termínu od 28. 2. 2022 do 17. 3. 2022 

 

Bod č. 8   

Projednání návrhu na změnu rozpočtu města k 16. 3. 2022 a informace o Radou města 

schváleném rozpočtovém opatření č. 1 a 2 

 

Usnesení: 191/8/ZM16-2022  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 2. 3. 2022 a Finančního výboru 

 

a) schvaluje: 

I. Rozpočtové opatření č. 3 k 16. 3. 2022 takto: 

 

-příjmy navýšeny o                     1 255 458 Kč 

-výdaje navýšeny o                     2 518 000 Kč 

 

Rozpočet po změně č. 3.: 

-příjmy                                 81 118 666,00 Kč 

-výdaje                               147 821 886,00 Kč  

-rozdíl                                 -66 703 220,00 Kč 

 

Rozdíl bude kryt z výsledků hospodaření z předcházejících let. 

 

II. Neinvestiční dotaci na zajištění 19. ročníku Open air hudebního festivalu, který 

proběhne dne 20. 5. 2022 ve sportovním areálu V Luhu, ve výši 50 000 Kč. 

 

 

b) bere na vědomí: 

Rozpočtové opatření č. 1, ve kterém je v příjmové části zahrnut příspěvek 

Ministerstva vnitra ČR na výkon státní správy pro obec Třemošná na měsíc leden ve 

výši 655 458 Kč a přeplatek 10 000 z el. přeložky u mateřské školy. V příjmové a 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 16 Strana: 8 16. 3. 2022 

 

výdajové části je zahrnuta vratka průtokové dotace ZUŠ Třemošná ve výši 190 992 

Kč. 

- příjmy navýšeny o                            856 450 Kč 

-výdaje navýšeny o                            190 992 Kč 

 

Příjmy celkem                                79 202 650 Kč 

Výdaje celkem                             145 303 886 Kč 

Rozdíl celkem                               -66 101 236 Kč 

 

Rozpočtové opatření č. 2, ve kterém je v příjmové části zahrnut příspěvek 

Ministerstva vnitra ČR na výkon státní správy pro obec Třemošná na měsíc únor ve 

výši 655 458 Kč, dále 5 000 Kč příjmy z prodeje známek na popelnice a 100 Kč 

kursové rozdíly.  

- příjmy navýšeny o                            660 558 Kč 

 

Příjmy celkem                               79 863 208 Kč 

Výdaje celkem                             145 303 886 Kč 

Rozdíl celkem                               -65 440 678 Kč 

 

Bod č. 9   

Projednání návrhu Smluv o poskytnutí účelového příspěvku na vybudování, osazení                    

a napojení domovní čistírny odpadních vod č. 10, 11, 12, 13 a 14/2022 uzavřených dle 

zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Usnesení: 192/9/ZM16-2022  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 19. 1., 2. 2. a 16. 2. 2022 

 

a) schvaluje: 

• Smlouvu o poskytnutí účelového příspěvku na vybudování, osazení                      

a napojení domovní čistírny odpadních vod č. 10/2022 uzavřenou dle zákona 

č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů a proplatit účelový příspěvek pí Ludmile Trojanové, 

bytem Drážní 215, 330 11 Třemošná ve výši 70 598,90 Kč z celkově 

předložených uznatelných nákladů příjemce na pořízení, osazení a zapojení 

DČOV, které činily 88 248,62 Kč. 

 

• Smlouvu o poskytnutí účelového příspěvku na vybudování, osazení                     

a napojení domovní čistírny odpadních vod č. 6/2021 uzavřenou dle zákona 

č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů a proplatit účelový příspěvek p. Janu Pascherovi, 

bytem Okružní 1043, 330 11 Třemošná ve výši 80 000 Kč z celkově 

předložených uznatelných nákladů příjemce na pořízení, osazení a zapojení 

DČOV, které činily 104 887,00 Kč. 

 

• Smlouvu o poskytnutí účelového příspěvku na vybudování, osazení                      

a napojení domovní čistírny odpadních vod č. 12/2022 uzavřenou dle zákona 

č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů a proplatit účelový příspěvek p. Jaroslavu Sedláčkovi, 

narozenému 13. 3. 1977, bytem Zálužská 1318, 330 11 Třemošná ve výši 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 16 Strana: 9 16. 3. 2022 

 

80 000 Kč z celkově předložených uznatelných nákladů příjemce na pořízení, 

osazení a zapojení DČOV, které činily 295 968 Kč. 

 

• Smlouvu o poskytnutí účelového příspěvku na vybudování, osazení                      

a napojení domovní čistírny odpadních vod č. 10/2022 uzavřenou dle zákona 

č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů a proplatit účelový příspěvek p. Jaroslavu Sedláčkovi, 

narozenému 8. 7. 1951, bytem Zálužská 354, 330 11 Třemošná ve výši 80 

000 Kč z celkově předložených uznatelných nákladů příjemce na pořízení, 

osazení a zapojení DČOV, které činily 125 999 Kč 

 

• Smlouvu o poskytnutí účelového příspěvku na vybudování, osazení a 

napojení domovní čistírny odpadních vod č. 14/2022 uzavřenou dle zákona č. 

250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů a proplatit účelový příspěvek manželům Ladislavu              

a Renatě Kočandrlovým, bytem Okružní 678, 330 11 Třemošná ve výši 

54 051,56 Kč z celkově předložených uznatelných nákladů příjemce na 

pořízení, osazení a zapojení DČOV, které činily 67 564,45 Kč. 

 

Nemovitosti výše jmenovaných nelze z technického ani ekonomického hlediska 

napojit na kanalizaci pro veřejnou potřebu zakončenou čistírnou odpadních vod. 

 

b) ukládá: 

HSO připravit Smlouvy o poskytnutí účelových příspěvků, zajistit podpis                       

a zveřejnit na úřední desce města 

FO      zajistit vyplacení příspěvku 

 

c) pověřuje starostu města: 

podpisem Smluv o poskytnutí účelových příspěvků 

 

Bod č. 10   

Projednání návrhu Plánu dopravní obslužnosti města Třemošná 2022-2027 v souladu s 

ust. §5 zákona č. 194/2010 Sb. o veřejných službách v přepravě cestujících 

 

Usnesení: 193/10/ZM16-2022  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 16. 2. 2022 

 

a) schvaluje: 

Plán dopravní obslužnosti města Třemošná 2022-2027 v souladu s ust. §5 zákona č. 

194/2010 Sb. o veřejných službách v přepravě cestujících. Tento plán má za cíl 

vytvořit podmínky pro hospodárné, efektivní a účelné zajišťování dopravní 

obslužnosti, vzájemnou spolupráci státu, krajů a obcí při zajišťování veřejné dopravy. 

 

b) ukládá HSO: 

zveřejnit elektronickou podobu PDO na oficiálních webových stránkách města 

Třemošná 

 

 

 

 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 16 Strana: 10 16. 3. 2022 

 

Bod č. 11  

Schválení mimořádných odměn uvolněným zastupitelům obce, starostovi                                      

a místostarostovi ve výši dvou měsíčních platů 

 

Usnesení: 194/11/ZM16-2022  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 19. 1. 2022 

 

a) schvaluje: 

v souladu s § 76 a 84, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení): 

 

I. poskytnutí mimořádné odměny ve výši dvojnásobku jeho měsíčního platu panu 

starostovi Jaromíru Zeithamlovi za práci nad rámec svých povinností. V současné 

době je předsedou zájmového sdružení právnických osob s názvem „Severní 

Plzeňsko“, které bylo založeno z iniciativy obcí v regionu Plzeň sever. Jeho posláním 

je přispívat svou činností k rozvoji tohoto regionu, navazování spolupráce, podpora 

vzájemných vztahů, vazeb, podpora akcí a projektů v rámci regionu Plzeň sever a 

jeho reprezentace a propagace. Je rovněž předsedou dobrovolného svazku obcí 

vytvořeného za účelem propagace inv. záměru výstavby silnice I/27 Plzeň-Kralovice. 

Cílem je koordinovat spolupráci města a obcí ležících na trase a v okolí silnice I/27, 

počínaje průtahem Plzně až na hranici plzeňského kraje, zajistit v co nejkratší době 

realizaci všech přípravných jednání, procesů a prací nutných pro zahájení všech 

dílčích staveb plánovaných na zmíněném úseku. V současné době je rovněž členem 

výboru pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém zastupitelstva PK a práci se 

nezřídka věnuje ve svém volném čase.  

 

II. poskytnutí mimořádné odměny ve výši dvojnásobku jeho měsíčního platu panu 

místostarostovi města Mgr. Petru Žižkovi za práci při zajišťování přípravy 

administrativní agendy při zpracování dokumentace k projektům, čerpajících dotace 

z fondů a příprava a zajištění kulturních akcí pořádaných městem. Dále za spolupráci 

s příspěvkovými organizacemi v zajišťování úkolů spojených s pandemií Covid 19 

v uplynulém období. Za spolupráci při zajištění cvičení HZS PK a podporu sborům 

dobrovolných hasičů. 

 

Mimořádné odměny budou vyplaceny ve výplatě za měsíc březen 2022 

 

b) ukládá: 

tajemníkovi MěÚ zajistit poskytnutí mimořádných odměn v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města 

 

Bod č. 12   

Schválení delegáta obce a jeho náhradníka na řádnou valnou hromadu VaK a.s. Plzeň 

v roce 2022 

 

Usnesení: 195/12/ZM16-2022  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 16. 2. 2022 

 

deleguje: 

v souladu s § 84, odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, 

pana Jana Bělohradského, člena Zastupitelstva města Třemošná, jako zástupce města 

Třemošná, na řádnou valnou hromadu Vodárenské a Kanalizační, a. s., Nerudova 25, 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 16 Strana: 11 16. 3. 2022 

 

Plzeň, konanou 16. června 2022 a jako náhradníky schvaluje p. Martina Varcholka,      

a Ing. Milana Tomana (členy Zastupitelstva města Třemošná). 

 

Bod č. 13 

Rozprava 

Zastupitelstvo města bere na vědomí dotazy, informace a připomínky členů ZM a občanů 

města k bodu č. 13 zápisu z dnešního jednání ZM.  
 

Bod č. 14 

Závěr 

 
 

Zapsal: Milan Pánek, 16. 3. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  návrhová komise: 

   

   

   

   

.............................................  ............................................. 

Mgr. Petr Žižka  Ing. Milan Toman 

místostarosta  předseda 

   

   

   

   

   

 ............................................. ............................................. 

 Jitka Krochmalová Bedřich Zscherp 

 člen člen 

 

 


